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HAFTALIK GELİŞMELER (20-26 HAZİRAN 2026) 

TÜRKİYE 

• TÜİK açıklamalarına göre; yurt dışı ÜFE 2026 yılı Mayıs ayında bir önceki aya göre %1,71 artış, bir 
önceki yılın Aralık ayına göre %17,30 artış, bir önceki yılın aynı ayına göre %34,16 artış ve on iki 
aylık ortalamalara göre %31,96 artış gösterdi.  
 

• TÜİK ve TCMB iş birliği ile yürütülen tüketici eğilim anketi sonuçlarından hesaplanan tüketici 
güven endeksi, Mayıs ayında 85,8 iken Haziran ayında %2,5 oranında artarak 87,9 oldu.  
 

• Ticaret Bakanlığından yapılan açıklamada, “Türk Devletleri Teşkilatına (TDT) üye Devletlerin 
Hükümetleri Arasında Dijital Ekonomi Ortaklık Anlaşması'nın Onaylanmasının Uygun 
Bulunduğuna Dair Kanun"un 20 Haziran 2026 tarih ve 33286 sayılı Resmi Gazete'de yayımlandığı 
belirtildi. Türkiye'nin, Azerbaycan ve Özbekistan'dan sonra anlaşmaya ilişkin iç onay sürecini 
tamamlayan üçüncü ülke olduğuna işaret edilen açıklamada, Kırgızistan ve Kazakistan'ın da iç 
onaylarını gerçekleştirmesinin ardından anlaşmanın yürürlüğe gireceği bildirildi. Açıklamada, 
anlaşma ile TDT üyeleri arasında e-ticaretin, dijital hizmetlerin ve sınır ötesi veri temelli ekonomik 
faaliyetlerin önündeki engellerin giderilerek bu faaliyetlerin kolaylaştırılması ve ortak kuralların 
benimsenmesi, böylelikle dijital ekonomide entegre ve öngörülebilir bir iş birliği zemini 
oluşturulması sağlanacağı belirtildi.  
 

• Türkiye Kalkınma Fonu (TKF), Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları Birliği (OİB) ile birlikte, Ticaret 
Bakanlığı gözetiminde kurduğu OİB Venture Mobilite İnovasyonu Fonu’nu duyurdu. Kapanış 
büyüklüğü 10 milyon dolar, nihai hedef büyüklüğü ise 25 milyon dolar olarak planlanan fonun 
ağırlıklı olarak Türkiye merkezli şirketlere odaklı olacak şekilde, 15 ila 20 teknoloji girişimine 250 
bin dolar ile 2 milyon dolar aralığında yatırımda bulunması planlanıyor. Fonun ana yatırım temaları 
arasında akıllı araç ve otonom sürüş sistemleri, elektrikli araçlar, donanım ve ileri altyapı, bağlantılı 
araçlar ve yeni nesil ulaşım, yapay zekâ, Endüstri 4.0 ve nesnelerin interneti gibi başlıklar yer alıyor.  
 

• 20 Haziran 2026 tarih ve 33286 sayılı Resmi Gazete’de yayımlandığı üzere; Enerji Piyasası 

Düzenleme Kurulunun 18 Haziran 2026 tarihli ve 14671, 14676, 14677, 14678, 14679 ve 14681 

sayılı kararları ile yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı bazı lisanssız elektrik üretim tesislerine 

ilişkin yeni düzenlemeler yapıldı. Buna göre, 10 yıllık lisanssız üretim süresi dolan ve tüketim 

tesisi ile farklı ölçüm noktasında bulunan lisanssız elektrik üretim tesislerinde bu yıl için üretilen 

ihtiyaç fazlası elektrik enerjisinin tamamı satışa konu edilebilecek. Öte yandan, 12 Haziran tarihli 

Cumhurbaşkanı Kararı kapsamındaki yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı lisanssız üretim 

faaliyetine devam eden elektrik üretim tesislerine söz konusu kararın yürürlük tarihinden 

itibaren veriş yönlü dağıtım bedeli olarak "Lisanssız Üretici-2" tarifesi uygulanacak. Resmi 

Gazete Metni İçin Tıklayınız   

 

• Ticaret Bakanlığı Uluslararası Hizmet Ticareti Genel Müdürü Tarık Sönmez, Türkiye'nin lojistik 

hizmet ihracatının 2025 itibarıyla 42,4 milyar dolara yükselerek ülkeyi dünya sıralamasında 

9'uncu sıraya taşıdığını açıkladı. Hizmet ihracatında markalaşma ve rekabet gücünü artırmak 

amacıyla destek mekanizmalarının genişletildiğini belirten Sönmez, lojistik sektöründe 23 

firmanın Turquality Programı kapsamında desteklendiğini, HİSER projelerinde ise firmaların 

eğitim, danışmanlık ve yurt dışı pazarlama faaliyetlerine ilişkin harcamalarının %75'ine 

kadarının devlet tarafından karşılandığını ifade etti. Ayrıca yurt dışında kurulacak ofis, depo ve 

aktarma merkezlerine yönelik desteklerin kapsamı genişletilirken, Avrupa Birliği'nin emisyon 

düzenlemelerine uyumun ihracatın sürdürülebilirliği açısından kritik önem taşıdığı vurgulandı. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/06/20260620-22.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/06/20260620-22.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/06/20260620-22.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/06/20260620-22.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/06/20260620-22.pdf
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• Güneş paneli üretiminde iç pazarı korumayı hedefleyen Ticaret Bakanlığı, Çin menşeli 

alüminyum çerçevelere yönelik anti damping soruşturmasını tamamladı. Resmi Gazete 

verilerine göre ithalatta %45 seviyelerine varan ek vergi uygulanacak. Ticaret Bakanlığı, Çin Halk 

Cumhuriyeti'nden ithal edilen ve fotovoltaik hücrelerde kullanılan alüminyum çerçevelere 

yönelik yürüttüğü soruşturmayı tamamladı. Türkiye Alüminyum Sanayicileri Derneği yerli 

üreticiler adına haksız rekabeti önlemek amacıyla Ticaret Bakanlığı'na başvuru yapmıştı. Bakanlık, 

soruşturma konusu ithal ürünlere ek vergi getirdi.  

 

• Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, BM Genel Sekreteri Antonio Guterres ile 

görüşmesinde Türkiye’nin enerji politikaları, yenilenebilir enerji hedefleri ve iklim değişikliğiyle 

mücadele kapsamında atılacak adımları değerlendirdi. Bayraktar, enerji arz güvenliği ile çevre 

politikalarının birlikte yürütülmesiyle daha temiz ve sürdürülebilir bir gelecek hedeflediklerini 

belirtti. Bayraktar, "Ayrıca Enerjide Tam Bağımsız Türkiye vizyonumuzdan, yenilenebilir enerji 

kurulu gücünde ulaştığımız seviyeden, 2035 yılına kadar bu kapasiteyi üç katına çıkarma 

hedefimizden ve enerji verimliliğine yönelik yatırımlarımızdan bahsederek ülkemizin enerji 

politikalarındaki güçlü vizyonunu Sayın Genel Sekreter'e detaylı bir şekilde aktardık." ifadesini 

kullandı.  

 
DÜNYA  

• ABD ve Çin arasındaki yapay zekâ yarışında Washington nitelik ve popüler uygulamalarla 
liderliğini korurken, Pekin 2030 yılına kadar küresel inovasyon merkezi olmayı hedefliyor. ABD ile 
Çin arasındaki teknoloji yarışında çekişmenin en şiddetli yaşandığı alanlardan biri olan çip 
sektöründe en değerli şirketlere ABD sahipken, Çin çip ve yarı iletken üretiminde kullanılan ham 
maddelerin büyük çoğunluğuna sahip. Teknolojinin birçok alanı için kritik öneme sahip olan 5G'de 
Çin küresel çapta kendi sistemlerini yaygınlaştırmaya odaklanırken, ABD güvenlik ağırlıklı bir 
strateji izliyor.  
 

• Altın fiyatları, ABD Merkez Bankası'nın (FED) faiz artırımlarını sürdüreceği beklentisi ve doların 
13 ayın en yüksek seviyesine yükselmesinin etkisiyle son yedi ayın en düşük seviyelerine 
geriledi. Spot altın 3.985,89 dolar/ons seviyesine düşerek Kasım 2025'ten bu yana ilk kez 4.000 
doların altına inerken, piyasalarda yıl içinde üç faiz artırımı beklentisi öne çıkıyor. Güçlü doların 
altına olan talebi baskılaması fiyatlar üzerindeki aşağı yönlü hareketi desteklerken, jeopolitik 
gelişmeler ve FED'in para politikasına ilişkin beklentiler değerli metal piyasalarının yönü üzerinde 
belirleyici olmaya devam ediyor. 
 

• Petrol fiyatları, Orta Doğu'daki gerilimin azalması ve Hürmüz Boğazı'ndan petrol tankerlerinin 
geçişinin yeniden hız kazanmasıyla arz endişelerinin hafiflemesi sonucu önceki gün yaşanan sert 
düşüşün ardından yatay bir seyir izledi. ABD ham petrolü (WTI) 70 doların altında işlem 
görürken, Brent petrol 74 dolar civarında dengelendi. ABD ile İran arasında ateşkes ve 
müzakerelere yönelik olumlu sinyaller piyasadaki risk primini azaltırken, Orta Doğu ve Afrika'dan 
artan petrol arzı fiziki petrol fiyatlarını aşağı çekti. Buna karşın ABD petrol stoklarının düşmeye 
devam etmesi arz tarafındaki kırılganlığın tamamen ortadan kalkmadığına işaret ediyor. 

AVRUPA BİRLİĞİ (AB) 

• AB, ABD ile ticaret anlaşmasına nihai onayı verdi. AB, ABD'ye yönelik ihracatına %15'lik bir 

gümrük vergisi tavanı getirilmesi karşılığında, ABD menşeli sanayi ürünleri ve bazı tarım 

ürünlerine uygulanan vergileri kaldıracak. Metallere uygulanan gümrük vergileri ve teknoloji 

düzenlemeleri gibi konulardaki çözüme kavuşturulamamış anlaşmazlıklar nedeniyle, transatlantik 

ticaret ilişkileri gerginliğini koruyor.  



 

3 
 

 

• VDMA İcra Direktörü Thilo Brodtmann, 23 Haziran’da yaptığı açıklamada, Avrupa Parlamentosu 
Sanayi, Araştırma ve Enerji Komitesi'nde (ITRE) görüşülecek olan Kritik Hammaddeler Yasası’na 
(CRMA) ilişkin olarak şunları söyledi: "Kritik hammaddelerin tedarikinin güvence altına alınması, 
Avrupa'nın karşı karşıya olduğu temel sanayi politikası zorluklarından biridir. Avrupa 
Komisyonu'nun 'RESourceEU paketi', hammadde güvenliğine daha fazla vurgu yaparak Avrupa'nın 
dayanıklılığını güçlendirme yolunda önemli bir adımdır. Ancak, Avrupa Parlamentosu'nda 
görüşülmekte olan CRMA değişikliklerini büyük bir endişeyle karşılıyoruz. Şirketler için zorunlu 
risk değerlendirmelerinin süresi uzatılacak. Bu, kritik hammaddelerin gerçek bulunabilirliğini 
iyileştirmeden önemli bir ek idari yük oluşturacaktır. Aynı derecede endişe verici olan, Avrupa 
Komisyonu'na şirketlere tedarik zincirlerini çeşitlendirmeleri için özel önlemler alma yetkisi verme 
önerileridir. Tedarik, tedarikçi yapısı ve risk yönetimi ile ilgili kararlar kurumsal sorumluluğun 
merkezinde yer alır.  Bu iş kararlarına devletin müdahalesi, Avrupa şirketlerinin rekabet gücünü 
zayıflatacak ve yatırımları engelleyecektir. Hammadde tedarikini güvence altına almak ne 
şirketlerin ne de hükümetlerin tek başına üstesinden gelebileceği bir zorluktur. Yeni tedarik 
kaynaklarından yararlanmak ve işleme ile geri dönüşüme yatırımı kolaylaştırmak için siyasi ve iş 
dünyası sektörleri arasında yakın iş birliği şarttır. Ek bürokratik engeller bu çabaları sekteye 
uğratmaktadır. Bu durum Avrupa şirketlerinin rekabet gücünü daha da zorlayacaktır."  
 

ALMANYA 

• Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis), 2025 yılı Mikro Sayım araştırması sonuçlarına göre 

ülkede işgücüne katılan 13,3 milyon insanın 2040 yılına kadar 67 olan yasal emeklilik yaşını 

aşacağını, yani ilgili yılda işgücü arzının %30’unun işgücünün dışında kalacağını duyurdu. 

Destatis verilerine göre; genç yaş gruplarının işgücüne katılımı, 55 yaş ve üstü grubun emekli 

olmasıyla doğacak arz açığını sayısal olarak karşılayamayacak. Kurum verilerine göre 55 yaş ve 

üzerindekiler toplam iş gücünün %27’sini oluştururken, 25 yaş ve altı %10,2’sini oluşturuyor.  

• Merkezi Münih'te bulunan Ekonomi Araştırma Enstitüsü (Ifo), yaklaşık 9 bin firmanın katılımıyla 

gerçekleştirdiği Haziran ayı Almanya İş Ortamı Güven Endeksi sonuçlarını açıkladı. Buna göre, 

Mayıs’ta 85 puan olan endeks, Haziran’da piyasa beklentileri doğrultusunda 85,6 puana ulaştı. 

Böylece endeks, üst üste ikinci ayda da yükselişini sürdürdü.  

• Alman Sanayi Federasyonu (BDI), 2026 büyüme beklentisini önemli ölçüde düşürdü ve ülkenin 
sanayi tabanının yüksek maliyetler, zayıf yatırım koşulları ve jeopolitik riskler nedeniyle ciddi 
baskı altında kaldığı konusunda uyardı. 

BDI, Alman ekonomisinin bu yıl sadece %0,4 oranında büyümesini bekliyor; bu, Ocak ayında 
yapılan %1'lik tahminden önemli bir düşüş. 

BDI Başkanı Peter Leibinger, Alman sanayisindeki durumun "kritik ancak umutsuz olmadığını" 
belirterek, hükümetin rekabet gücünü yeniden sağlamak için daha kararlı bir şekilde hareket 
etmesi gerektiğini savundu.  

BDI'ye göre, özellikle İran savaşı ve bunun enerji fiyatları ve tedarik zincirleri üzerindeki etkisi 
nedeniyle koşullar son aylarda daha da kötüleşti. Leibinger, yüksek enerji fiyatları, yüksek 
vergiler, yüksek birim işçilik maliyetleri, yüksek ücret dışı işçilik maliyetleri ve aşırı bürokrasinin 
Almanya'yı bir iş yeri olarak olumsuz etkilediğini söyledi. 

BDI, izole önlemler yerine geniş kapsamlı bir reform paketi çağrısında bulunarak, kurumlar 
vergisinin düşürülmesini, amortisman kurallarının iyileştirilmesini, daha güçlü inovasyon 

https://www.ekonomim.com/ekonomi
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teşviklerini, daha hızlı planlama ve onay süreçlerini ve daha verimli bir kamu yönetimini 
savundu.  

• VDMA’nın 25.06.2026 tarihli basın bültenine göre; Almanya’nın makine ve ekipman imalatında 
2026'da büyüme beklentisi kalmadı. 

Alman makine sektöründe üretim, Ocak-Nisan döneminde reel olarak %2,6 düştü. Körfez 
bölgesindeki savaşın sonuçları, Almanya'daki makine ve teçhizat mühendisliği sektörünün 
görünümünü daha da belirsizleştirdi. Bu nedenle VDMA ekonomistleri, cari yıl için reel üretim 
tahminini önceki %1'lik büyümeden artı/eksi %0'a düşürdü. 

İlk dört ayda (Ocak-Nisan 2026) siparişlerdeki artışa rağmen (siparişler reel olarak %3 arttı), birçok 
şirket kapasitesinin altında çalışmaya devam ediyor. Nisan ayında teknik kapasite kullanım oranı 
%77,8 seviyesinde gerçekleşti ve bu oran %85,6 olan ortalamanın oldukça altında kaldı. 

VDMA Baş Ekonomisti Dr. Johannes Gernandt, “Şubat sonundan beri devam eden Körfez 
bölgesindeki savaş, küresel belirsizliği artırdı, enflasyonu körükledi ve bizi geriye götürdü. Tedarik 
zinciri sorunları da yeniden büyük bir endişe kaynağı haline geliyor. Özellikle makine sanayi 
şirketlerinin %15'i bu alanda sorun yaşadığını bildiriyor. Hürmüz Boğazı'ndaki durum hızla düzelse 
bile, küresel ticaretin normale dönmesi biraz zaman alacaktır” açıklamasında bulundu. 

VDMA'nın baş ekonomisti, “Beklenen ekonomik toparlanma daha da gecikecek. Ancak, yıl 
ilerledikçe durumun iyileşeceği konusunda iyimseriz. Bununla birlikte, yılın zayıf başlangıcı göz 
önüne alındığında, yılın tamamı için üretim artışı elde etmek için ivme yeterli olmayacaktır” 
diyor. 

Ancak uzun vadede, VDMA'nın ekonomistleri iyimserliğini koruyor. Yenilikçi makine teknolojisine 
yönelik küresel talep yüksek kalmaya devam ediyor. Dr. Gernandt, "Dünyamızın çeşitli 
zorluklarının üstesinden gelmek için gerekli teknolojilere sahibiz," diye vurguluyor. "Ve 
Almanya'da, Emeklilik Komisyonu'nun oy birliğiyle aldığı teklifin yarattığı ivme bize umut veriyor. 
Bunu şimdi sulandırmamalı, aksine sağlık sigortası, vergilendirme ve işgücü piyasasında daha fazla 
reformu hayata geçirmek için bu ivmeyi kullanmalıyız. Almanya'nın bir iş merkezi olarak rekabet 
gücünü güçlendirmenin tek yolu budur." 

• Almanya’da Federal hükümet 24.06.2026, Çarşamba günü Enerji Verimliliği Direktifi'ni 
Hızlandırma Yasası'nı Bakanlar Kurulu'nda onayladı. Bu yasa, diğer hususların yanı sıra, mevcut 
Enerji Verimliliği Yasası'nda değişiklik yapmayı amaçlıyor. 

VDMA'daki İklim ve Enerji Yetkinlik Merkezi Başkanı Matthias Zelinger şu yorumda bulundu: 
"Onaylanan Bakanlar Kurulu taslağı, makine mühendisliği sektöründeki birçok şirket için acilen 
ihtiyaç duyulan bürokratik engellerden kurtulmayı sağlıyor. … Özellikle, enerji yönetim sistemi 
uygulama eşiğinin yükseltilmesi, sektöre önemli bir sinyal gönderiyor. Ayrıca, küçük ve orta ölçekli 
işletmeler tarafından yaygın olarak kullanılan ISO 14001 standardının enerji denetimiyle birlikte 
tanınması, şirketlerin mevcut süreçlere güvenebilmeleri nedeniyle ek bürokratik yükleri azaltıyor. 
… Enerji verimliliğini artırmaya yönelik piyasa tabanlı mekanizmalar güçlendirilmelidir. Avrupa 
Emisyon Ticaret Sistemi 2'nin (ETS2) uygulamaya konulması daha fazla geciktirilmemelidir." 
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ABD 

• ABD Hazine Bakanlığı, İran menşeli ham petrol, petrol ürünleri ve petrokimya ürünlerinin üretim, 

teslimat ve satışına 21 Ağustos’a kadar geçici izin sağlayan bir lisans yayımlayarak İran petrolünün 

küresel piyasalara dönüşünün önünü açtı.   

 

• FED’in tercih ettiği göstergelere göre, ABD’de çekirdek enflasyon oranı Mayıs ayında %3,4'e 

ulaşarak Ekim 2023'ten bu yana en yüksek seviyeyi gördü. Temel enflasyon göstergesi de yıllık 

%4,1'lik bir oranla Nisan 2023'ten bu yana en yüksek seviyeye ulaştı. Yüksek enflasyon 

seviyelerine rağmen, söz konusu ayda tüketici harcamaları beklenenden daha güçlü bir seyir izledi. 

Kişisel tüketim harcamaları aylık bazda %0,7 oranında artış gösterdi. Ayrıca, gayrisafi yurt içi 

hasıla (GSYH), ilk çeyrekte mevsim etkilerinden arındırılmış yıllıklandırılmış bazda %2,1 

oranında büyüyerek bir önceki veriye kıyasla 0,5 puanlık bir artış kaydetti.  

 

• ABD’de Haziran ayındaki fabrika işten çıkarmaları finansal kriz ve Covid dönemi seviyelerine 

yaklaştı. S&P Global'in açıkladığı verilere göre; küresel talebe ilişkin endişelerin ve artan 

maliyetlerin yarattığı kaygılarla birlikte, ABD fabrikalarındaki istihdam kayıpları, 2009'daki 

küresel finans krizi ve Covid-19 pandemisinin ardından görülen en yüksek seviyelere yakın 

seyretti. Genel tabloya bakıldığında, S&P imalat sektörü Satın Alma Yöneticileri Endeksi'nin (PMI) 

"öncü" verisi 55,7 olarak gerçekleşti; bu değer Mayıs ayına kıyasla sınırlı bir artışa ve Dow 

Jones'un 54,8 seviyesindeki ortak beklentisinden daha iyi bir sonuca işaret etti.  

 

• Wood Mackenzie, ABD ile İran arasında imzalanan mutabakatın petrol piyasasında en kötü 

senaryonun önüne geçebileceğini belirtti. Analize göre Hürmüz Boğazı'nda geçişlerin 

normalleşmesi halinde Brent petrolde önümüzdeki 18 ayda aşağı yönlü eğilim güçlenebilir. 

Ancak uzmanlar, sürecin kolay ilerlemeyeceğini; müzakerelerin uzaması, geçiş şartlarının 

belirsizliği, azalan stoklar ve Körfez’de bekleyen yaklaşık 60 milyon varil petrol nedeniyle piyasada 

sert dalgalanmaların sürebileceğini vurguluyor.  

DİĞER ÜLKELER 

• Pekin, Pentagon'un Çinli şirketleri kara listeye almasına karşılık 10 Amerikan sanayi tedarikçisini 

ihracat kontrol listesine, 46 ABD'li firmayı da kamu alımlarından men listesine ekledi. Çin Ticaret 

Bakanlığı’nın, yaptığı açıklamada, ihracat kontrol listesine alınan bu 10 firmaya, Çin menşeli çifte 

kullanımlı ürünlerin ihracatı yasaklandı. Listeye alınan firmalar arasında nadir toprak üreticileri 

MP Materials Corp ve USA Rare Earth ile insansız hava aracı üreticileri Teal Drones ve Jaia 

Robotics yer aldı. İhracat kontrol listesine eklenen diğer şirketler arasında Kaliforniya merkezli 

elektronik üreticisi Aveox Inc, Ball Aerospace & Technologies Corp ve askeri ekipman sağlayıcısı 

Oshkosh Defense de bulunuyor. Pekin'in adımı, Pentagon'un bu ay başında "1260H listesi" olarak 

bilinen kara listesini güncelleyerek aralarında Alibaba, Baidu ve BYD'nin de bulunduğu çok sayıda 

Çinli teknoloji şirketini eklemesinin ardından geldi.  

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

• BM Genel Sekreteri Antonio Gutteres İklim Krizine Çözüm İçin 7 Temel Adım Sıraladı. Londra 

İklim Eylem Haftası’nın açılış konuşmasını yapan Gutteres, dünyanın petrole olan bağımlılığının 

hem iklim krizini hem de enerji egemenliği sorununu derinleştirdiğine dikkat çekerek, aşağıdakileri 

vurguladı. 
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1. Sera gazı emisyonlarının on yıl içinde keskin biçimde azalması ve 2050 yılına kadar net sıfıra 

inmesi gerekliliği ve bu konuda küresel emisyonların yaklaşık %80’inden sorumlu olan G20 

ülkelerinin öncülük etmesi, 

2. Temiz enerjinin teşvik edilmesi ve fosil yakıt sübvansiyonlarının kaldırılmasına yönelik 

gereklilik. Guterres, “Bu yılın yalnızca ilk çeyreğinde en büyük sekiz fosil yakıt şirketi fazladan 

6,5 milyar dolar kâr elde etti” diyerek hükümetleri bu şirketleri vergilendirmeye çağırdı, 

3. Yapay zekâ veri merkezlerinin bugün birçok ülkeden daha fazla elektrik tüketmesi nedeniyle, 

artık bu şirketlerin yarattığı çevresel tüm etkilerin açıkça ortaya koyulmasının gerekliliği, 

4. Kalkınma olmadan kaynak çıkarımına son vermek gerektiği, bu bağlamda temiz enerjiye 

geçişin, dünyanın her yerindeki çalışanlara, yerel topluluklara ve gelişmekte olan ülkelere 

fayda sağlaması ve bu sürecin de COP31 kapsamında Türkiye’de daha da ileri taşınması 

gerektiği, 

5. İklim risklerine karşı en kırılgan kesimlerin korunması gerektiği, bu kapsamda şoklar insani ve 

ekonomik felaketlere dönüşmeden önce hazırlık ve erken müdahale sistemlerinin kurulması 

zaruriyeti; gelişmiş ülkelerin iklim uyum finansmanını iki katına çıkarma sözlerini yerine 

getirmeleri ve bunu üç katına çıkaracak bir yol haritası oluşturmaları gerektiği, 

6. Fosil yakıtlardan çıkış ve yeşil dönüşümün hızlı biçimde gerçekleşebilmesi için uygun ve adil 

finansman sağlanmasından geçtiği; yenilenebilir enerji potansiyeli yüksek ülkelerin temiz 

enerji devriminin dışında bırakıldığı, Afrika ülkelerinin dünyanın en iyi güneş enerjisi 

kaynaklarının %60’ına sahip olmalarına rağmen küresel temiz enerji yatırımlarının yalnızca 

%2’sini alabildiği; gelişmiş ülkelerin, Kayıp ve Zarar Fonu’na ve Yeşil İklim Fonu’na, verdikleri 

destek sözlerini yerine getirmeleri gerektiği ve gelişmekte olan ülkelere taahhüt edilen 300 

milyar doların sağlanması ve 2035 yılına kadar yılda 1,3 trilyon dolar finansman seferber 

edilmesine yönelik somut adımlar atılması, 

7. Dezenformasyonun iklim eylemlerini geciktirmek, belirli çıkar gruplarının konumunu korumak 

ve güveni zayıflatmak amacıyla kasıtlı olarak yayıldığı bu nedenle bilimin desteklenmesi, erken 

uyarı sistemlerinin güçlendirilmesi ve iklim konusundaki yanlış bilgilerin önüne geçilmesi 

gerekliliği.   

 

• Küresel Rüzgâr Enerjisi Konseyi’nin (GWEC) 2026 Küresel Rüzgâr Raporu’na göre; 2025'te dünyada 

165 gigavat (GW) yeni rüzgâr enerjisi kapasitesi devreye alınırken toplam kurulu güç 1.299 GW 

seviyesine yükseldi. Çin, tek başına 120 GW’lik yeni kapasite ekleyerek sektörün açık ara lideri 

konumunu sürdürdü. Çin’i ABD, Almanya, Hindistan ve Brezilya gibi ülkeler takip ederken, 

özellikle Asya-Pasifik bölgesi küresel büyümenin merkez üssü haline geldi. Türkiye ise son 

yıllarda rüzgâr enerjisinde dikkat çekici bir büyüme performansı sergiliyor. Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanlığı verilerine göre ülke kurulu gücü Mayıs 2026 itibarıyla 125 bin 598 MW’a 

ulaşırken, kurulu gücün yüzde 12’sini rüzgâr oluşturuyor. Ayrıca 2025 yılında gerçekleşen elektrik 

üretiminin yüzde 10,9’u rüzgârdan elde edildi. Ayrıca Türkiye, aynı yıl rüzgâr enerjisinde 

tarihindeki en yüksek yıllık kapasite artışını kaydetti ve yıl boyunca 2 bin 141,55 MW’lık yeni tesis 

devreye aldı.  

• Eko-tasarım kurallarına tabi olacak ürünlerin AB pazarına girişinde zorunlu hale gelecek Dijital 
Ürün Pasaportu (Digital Product Passport-DPP) uygulaması hakkında, Avrupa Komisyonu 
tarafından Dijital Ürün Pasaportuna ilişkin Sıkça Sorulan Sorular belgesi yayımlanmıştır. Söz 
konusu dokümana erişim için tıklayınız.  

 

 

 

https://circabc.europa.eu/ui/group/418195ae-4919-45fa-a959-3b695c9aab28/library/4b5d2c95-649d-419c-947b-e192cbda5b55/details?open=true
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• Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Çözümleri Ağı (SDSN) tarafından her yıl yayımlanan ve 

ülkelerin Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA) kapsamındaki performansını değerlendiren 

Sustainable Development Report 2026 (SDR 2026) kamuoyu ile paylaşıldı. Rapora göre; Türkiye, 

2026 yılında değerlendirilen 169 ülke arasında 70,2 puan alarak 77. sırada yer aldı. Bir önceki yıl 

yayımlanan 2025 raporunda ise Türkiye, 167 ülke arasında 70,6 puanla 73. sırada bulunuyordu. 

Rapora erişim için tıklayınız.   

 

• CBAM kapsamında AB’ye belirli malları ithal eden firmaların yetkilendirilmiş CBAM beyan sahibi 

olması, ürünlerin gömülü karbon emisyonlarını raporlaması ve ilgili yükümlülükleri yerine 

getirmesi gerekmektedir. İlk CBAM beyanı, 2026 yılı ithalatlarını kapsayacak şekilde en geç 30 

Eylül 2027’ye kadar sunulmalı ve karşılık gelen CBAM sertifikaları teslim edilmelidir. Emisyonlar 

varsayılan veya gerçek değerlerle raporlanabilir; gerçek değerlerin kullanılması halinde ise üçüncü 

ülkelerdeki üreticiler tarafından doğrulanmış emisyon verilerinin sağlanması zorunludur. 

 

• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı koordinasyonunda, Türkiye Çevre Ajansı (TÜÇA) 

tarafından yürütülen Depozitosu Olan Ambalajlar (DOA) Sistemi, 1 Temmuz itibarıyla ulusal 

entegrasyon sürecine geçiyor. Oteller, restoranlar ve kafeler (HOREKA) her gün milyonlarca içecek 

ambalajının tüketildiği noktalar olarak DOA Sisteminin başarısında önemli rol oynuyor. 81 il ve 973 

ilçede uygulanmaya başlayacak sistem kapsamında, HOREKA’ların Depozito Bilgi Yönetim 

Sistemi (DBYS) üzerinden kayıt işlemlerini tamamlayarak birlikte çalışacakları saha 

operatörlerini belirlemeleri gerekiyor.  

 Kaynakça: Resmi Gazete; www.bloomberght.com; www.aa.com.tr; www.tuik.gov.tr; 

www.vdma.eu; www.ekonomim.com; www.cnbc.com; www.aposto.com; www.iklimhaber.org; 

sustainablefuture.com.tr; www.dunya.com; www.reuters.com  

 

https://sdgtransformationcenter.org/reports/sustainable-development-report-2026
http://www.bloomberght.com/
http://www.aa.com.tr/
http://www.tuik.gov.tr/
http://www.vdma.eu/
http://www.ekonomim.com/
http://www.cnbc.com/
http://www.aposto.com/
http://www.iklimhaber.org/
https://sustainablefuture.com.tr/
http://www.dunya.com/
http://www.reuters.com/

